
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

09 февраля 2024 г.  № 7/20 
 

п.г.т. Сосьва 
   

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

№№ 789, 790, 792, 794, 795, 811, 2516, 2730  

 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков № 789 Балакиной Е.В., Зобниной 

Т.О., № 790 Быковой С.Е., № 792 Барановой Н.А., № 794 Чренцова С.А., № 

795 Комаровой О.Г., № 811 Якимовой Г.А., № 2516 Пимновой Т.М., 

Романовой В.В., № 2730 Белозерова М.Л. и документы по кандидатурам, 

зачисленным в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

сформированным для Серовской районной территориальной избирательной 

комиссии, в соответствии с пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального закона 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», с пунктами 6, 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, Серовская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а:  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 789: 

- освободить Балакину Евгению Валерьевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы от обязанностей члена участковой 



 

избирательной комиссии избирательного участка № 789 с правом решающего 

голоса; 

- назначить Мызникова Андрея Юрьевича, выдвинутого собранием 

избирателей по месту работы членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 789 с правом решающего голоса; 

- освободить Зобнину Татьяну Олеговну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 789 с правом решающего голоса; 

- назначить Чибрикову Наталью Ивановну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 789 с правом решающего голоса. 

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 790: 

- освободить Быкову Светлану Ефимовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы от обязанностей секретаря и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 790 с правом решающего 

голоса; 

- назначить Мордасову Анастасию Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 790 с правом решающего голоса. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 792: 

- освободить Баранову Наталью Александровну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей председателя и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 792 с правом решающего 

голоса; 



 

- назначить Семенову Татьяну Михайловну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 792 с правом решающего голоса. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 794: 

освободить Чареноцова Сергея Анатольевича, выдвинутого 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 794 с правом решающего голоса; 

- назначить Солодянкину Татьяну Леонидовну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 794 с правом решающего голоса 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 795: 

- освободить Комарову Ольгу Геннадьевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России  от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 795 с правом решающего голоса; 

- назначить Кулакову Оксану Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 795 с правом решающего голоса. 

6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 811: 

- освободить Якимову Галину Александровну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

председателя и члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 811 с правом решающего голоса; 



 

- назначить Якимову Наталью Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 811 с правом решающего голоса. 

7. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2516: 

- освободить Пимнову Татьяну Михайловну, выдвинутую политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2516 с правом решающего голоса; 

- назначить Фаенову Елену Геннадьевну, выдвинутую  Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2516 с правом решающего голоса; 

- освободить Романову Валерию Валерьевну, выдвинутую Думой 

Сосьвинского городского округа, от обязанностей председателя и члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2516 с 

правом решающего голоса; 

- назначить Фаенову Галину Павловну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2516 с правом решающего голоса. 

8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2730: 

- освободить Белозерова Матвея Леонидовича от обязанностей 

заместителя председателя и члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2730 с правом решающего голоса; 

- назначить Холостягину Ларису Валерьевну, выдвинутую собрание 

избирателей по месту работы  членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2730 с правом решающего голоса. 

9. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательного участка № 792 Колмогорову Алену Викторовну, № 811 

Якимову Наталью Анатольевну, № 2516 Фаенову Галину Павловну. 



 

10. Разместить решение на сайте Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии.  

11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 


